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 W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o 
sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i 
rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. 
On zaś ich zapytał: Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem 
Kleofas, odpowiedział Mu: Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych 
dniach stało. (Łk 24,13-18) 

*  *  * 

 Jednym z bardziej tajemniczych miejsc wspomnianych w Piśmie Świętym jest wieś zwana Emaus, oddalona 

sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy (ok. 11 km). Emaus występuje przy opisie wydarzeń z uczniami: Kleofasem i 

Symeonem, które miały miejsce po zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Dzisiaj, w bliższej miejscowości, która mogła 

być biblijnym Emaus stoi franciszkański kościół. Można tam również natrafić na pozostałości bazyliki z czasów 

krzyżowców, a także tzw. dom Kleofasa. 

 Opisy pustego grobu i ukazywania się Zmartwychwstałego zawarł każdy z Ewangelistów. Łączy je wrażenie 

inności Jezusa u osób, które Go spotkały i niezwykłe właściwości Jego ciała, które jednak nadal charakteryzuje się 

ludzką postacią i materialnością, choć uduchowioną. Spotkanie takiego przemienionego Pana było niezwykle 

tajemnicze i fascynujące dla uczniów. W pierwszej chwili mieli oni trudność z rozpoznaniem Kim On jest, lecz gdy to 

odkrywali, zaczynali wierzyć w Niego i rozumieć przekazaną im Ewangelię.  

 Św. Łukasz, zaraz po męce Zbawiciela, przytacza opis pustego grobu i spotkanie aniołów z Marią Magdaleną, 

Joanną i Marią, matką Jakuba, które w pierwszy dzień tygodnia, poszły skoro świt do grobu niosąc przygotowane 

wonności. Apostołowie jednak nie uwierzyli w tę wieść (por. Łk 24,1-11). Piotr postanowił się tam udać i zdziwił się 

widząc jedynie płótna (por. Łk 24,12). W tym jednak dniu dwaj z uczniów, idąc do Emaus, smutni rozmawiali o tym, 

co się wydarzyło w ostatnich dniach w Jerozolimie. W pewnym momencie dołączył do nich trzeci rozmówca, którego 

uznali za przybysza, który nie ma pojęcia o ostatniej historii związanej z Jezusem. Ten jednak widząc ich 

nierozumność i serca nieskore do wiary zaczął wykładać znaczenie pism i proroctw, poczynając od Mojżesza w 

odniesieniu do zapowiedzianego przed wiekami Mesjasza. Rozmowa, zważywszy na odległość i zapadający zmrok, 

mogła trwać nawet kilka godzin. Ponieważ była bardzo interesująca, gdy przybliżyli się już do Emaus, przymusili 

rozmówcę ukazującego jakoby miał iść dalej, aby z nimi został (por. Łk 24,13-29). 

 Kulminacyjny moment nastąpił wówczas, kiedy ów gość zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 

błogosławieństwo, połamał go i dawał im (Łk 24,30). Skutkowało to otwarciem się ich oczu i poznaniu w Nim właśnie 

Zbawiciela, z którym z pałającym sercem nieświadomie tyle w drodze rozmawiali. On jednak zniknął im z oczu. W tej 

godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy, gdzie zastali zebranych Jedenastu Apostołów oraz innych, którym 

opowiedzieli o swojej drodze i poznaniu Pana Jezusa. 



Dzisiejsza składka jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej 

parafii. Serdeczne Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o naszą 

wspólnotę parafialną. 

W tym tygodniu przypadają kwartalne dni modlitwy za dzieci, młodzież 

i wychowawców. Pamiętajmy o tej ważnej intencji także w naszych 

osobistych modlitwach. W poniedziałek wspomnienie świętych 

męczenników Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa. W środę 

święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski. Nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W czwartek 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 

2100. W piątek wspomnienie świętych męczenników koreańskich 

Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy. 

Z racji trzeciego piątku miesiąca nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę święto św. Mateusza, apostoła i 

ewangelisty. 

W przyszłą niedzielę przypada w naszej archidiecezji Dzień Modlitw za 

Młodzież. Z tej okazji po każdej Mszy Świętej będzie zbiórka do puszek 

na potrzeby duszpasterstwa młodzieży. Bóg zapłać za każdą ofiarę. 

Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do pierwszej 

spowiedzi i Komunii Świętej odbędzie się w przyszły poniedziałek, 23 

września o godz. 1800 w kościele. 

Spotkania dla kandydatów do bierzmowania odbędą się w przyszłym 

tygodniu w sali pod kościołem w następującym porządku: uczniowie 

klas siódmych będą mieli spotkanie w środę, 25 września o godz. 1800, 

a uczniowie klas ósmych w piątek, 27 września również o godz. 1800. 

Dziewczynki, które chciałyby śpiewać w naszej parafialnej scholi 

zapraszamy na próby, które odbywają się w każdą sobotę o godz. 1200 

w sali na plebanii. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Arkadiusza Klimka i Michała Kijaka. Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu. 

126 Jednak postanowiłam sobie wszystko znosić w cichości, ani się nie 

tłumaczyć na zadawane mi pytanie. Jednych drażniło to moje 

milczenie, a zwłaszcza więcej ciekawych. Drugie – głębiej myślące - 

mówiły, że jednak siostra Faustyna musi być bardzo blisko Boga, że 

ma siłę znieść tyle cierpień. I widziałam przed sobą jakby dwie grupy 

sędziów. Starałam się o ciszę wewnętrzną i zewnętrzną. Nie mówiłam 

nic, co się tyczyło mojej osoby, chociaż byłam przez niektóre siostry 

wprost pytana. Zamilkły usta moje. Cierpiałam jak gołębica, nie skarżąc 

się. Jednak niektóre siostry miały jakoby przyjemność, aby mi w 

jakikolwiek sposób dokuczyć. Drażniła je moja cierpliwość, jednak Bóg 

dawał mi wewnętrznie tyle siły, że znosiłam to ze spokojem. 

127 Poznałam, że od nikogo w tych chwilach pomocy mieć nie będę, i 

zaczęłam się modlić, i prosić Pana o spowiednika. Pragnęłam, aby 

jakiś kapłan powiedział mi to jedno słowo: Bądź spokojna, na dobrej 

jesteś drodze, albo – odrzuć to wszystko, bo to nie od Boda pochodzi. 

Jednak tak stanowczego kapłana nie znajdowałam, który by mi te jasne 

słowa wypowiedział w imieniu Pana. A więc w dalszym ciągu 

niepewność. O Jezu, jeżeli jest wolą Twoją, abym żyła w takiej 

niepewności, niech imię Twoje będzie błogosławione. Proszę Cię, 

Panie, kieruj sam duszą moją i bądź ze mną, bo ja sama z siebie 

jestem niczym. 

 

XXIV Niedziela Zwykła –  15.09.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 16.09. - 22.09.2024 
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630 
za śp. Halinę Kołodziejczyk – od 

brata z rodziną  

1700 

za śp. Irenę Wilga w 11 rocznicę 

śmierci, Stanisława męża oraz 

rodziców – od bratowej Teresy  
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630 
za śp. Halinę Kołodziejczyk –  od 

siostry z siostrzeńcem  

1700 
za śp. Halinę Piotrowską – od 

rodziny  
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630 
za śp. Halinę Kołodziejczyk – od  

siostry z siostrzeńcem  

1700 
za śp. Bogdana Pałkę – od 

chrześniaka Pawła i mamy Heleny  
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630 
za śp. Romualdę Piekarz w 

rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Halinę Pogoda – od synów 

z żonami, wnuków i męża  
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630 
za śp. Halinę Kołodziejczyk – od 

sąsiadów z Os. Gaj, bl. 36  

1700 
za śp. Stanisława Rejdycha – od 

córki Marty z rodziną  
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630 
za śp. Emilię Jarczyk – od rodziny 

Swerczek  

1700 za śp. Krystynę Noworyta  
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Janinę Koźlak – od siostry 

Julii z rodziną  

1000 

za śp. Waleriana, Aurelię, Barbarę 

i Pawła Kłeczek, Ludwika i Janinę 

Dudek  

1130 
za śp. Edwarda Drzewniaka w 3 

rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Stefana Sierpowskiego w 

rocznicę śmierci i Marię żonę  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


